

# Reparatia drumurilor locale din s.Caracusenii Vechi raionul Briceni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 334 463,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Moraru Vera (130 m x 3.5 m)</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	4,550	29,01 0,00	132,00 0,00
2	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2	4,550	4 232,04 125,25	19 255,80 569,87
3	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2	-4,550	559,47 0,00	-2 545,60 0,00
		<b>Total Moraru Vera (130 m x 3.5 m) Inclusiv salariu</b>				<b>16 842,20 569,87</b>
		<b>2. Nimerenco Dumitru (420 m x 4 m)</b>				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,800	29,07 0,00	488,40 0,00
5	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2	16,800	4 232,75 125,23	71 110,18 2 103,80
6	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2	-16,800	559,40 0,00	-9 398,00 0,00
		<b>Total Nimerenco Dumitru (420 m x 4 m) Inclusiv salariu</b>				<b>62 200,58 2 103,80</b>

1	2	3	4	5	6	7
		<b>3. Cebotari Ion (460 m x 3.5 m)</b>				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	16,100	29,11 0,00	468,60 0,00
8	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2	16,100	4 232,71 125,22	68 146,60 2 016,09
9	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2	-16,100	559,46 0,00	-9 007,28 0,00
		<b>Total Cebotari Ion (460 m x 3.5 m) Inklusiv salariu</b>				<b>59 607,92 2 016,09</b>
		<b>4. Lungu Gheorghii (550 m x 3.5 m)</b>				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	19,250	29,03 0,00	558,80 0,00
11	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2	19,250	4 232,76 125,24	81 480,54 2 410,78
12	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2	-19,250	559,48 0,00	-10 769,96 0,00
		<b>Total Lungu Gheorghii (550 m x 3.5 m) Inklusiv salariu</b>				<b>71 269,38 2 410,78</b>
		<b>5. Istrate Nicolae (170 m x 3.0 m)</b>				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	5,100	28,90 0,00	147,40 0,00
14	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2	5,100	4 232,49 125,21	21 585,68 638,57
15	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2	-5,100	559,50 0,00	-2 853,44 0,00
		<b>Total Istrate Nicolae (170 m x 3.0 m) Inklusiv salariu</b>				<b>18 879,64 638,57</b>
		<b>6. Surucianu Vladimir (200 m x 3.0</b>				

1	2	3	4	5	6	7
		<b>m)</b>				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2	6,000	28,97 0,00	173,80 0,00
17	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2	6,000	4 232,73 125,23	25 396,37 751,37
18	DI134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2	-6,000	559,44 0,00	-3 356,64 0,00
		<b>Total Surucianu Vladimir (200 m x 3.0 m) Inclusiv salariu</b>				<b>22 213,53 751,37</b>
		<b>7. Plombarea cu asfalt</b>				
19	DI158A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2	93,000	156,36 14,78	14 541,60 1 374,48
		<b>Total Plombarea cu asfalt Inclusiv salariu</b>				<b>14 541,60 1 374,48</b>

		Прямые затраты	lei	265 554,85
		CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 367,59
		Total ПЗ+CAS	100,00 +	267 922,44
		Cheltuieli de regie (Total) * 3 %	3,00 %	8 037,67
		Total Total+CR	100,00 +	275 960,11
		Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	2 759,60
		Total Total+B	100,00 +	278 719,71
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	55 743,94
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>334 463,65 9 864,96</b>

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumurilor locale din s.Caracusenii Vechi raionul Briceni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 334 463,65 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

### Manopera:

1.	7129040010110	Asfaltator	h-om	54,22	25,35	1 374,48
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	334,93	25,35	8 490,48
<b>Total manopera</b>						<b>9 864,96</b>

### Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	67,80	88,00	5 966,40
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	67,80	166,00	11 254,80
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 025,12	148,00	151 717,76
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	101,70	166,00	16 882,20
5.	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	10,70	1 050,00	11 235,00
6.	23203226001101	Bitum	t	0,06	8 500,00	510,00
7.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	203,96	0,30	61,18
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>197 627,34</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	4,65	35,00	162,75
2.	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	5,58	150,00	837,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	11,80	220,00	2 596,00
4.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	183,74	190,00	34 910,60
5.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	75,94	150,00	11 391,00
6.	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	5,58	50,00	279,00
7.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	17,49	200,00	3 498,00
8.	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,74	30,00	22,20
9.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	7,19	200,00	1 438,00
10.	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,74	100,00	74,00
11.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	28,54	100,00	2 854,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>58 062,55</b>

Прямые затраты	lei	265 554,85
CAS (ПЗ) * 24 %	24,00 %	2 367,59
Total ПЗ+CAS	100,00 +	267 922,44
Cheltuieli de regie (Total) * 3 %	3,00 %	8 037,67
Total Total+CR	100,00 +	275 960,11
Beneficiu (Total) * 1 %	1,00 %	2 759,60
Total Total+B	100,00 +	278 719,71
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	55 743,94

Total deviz:

334 463,65

Intocmit

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Administrator Brenișter D.

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Moraru Vera (130 m x 3.5 m)</b>				
1	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			29,01
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	220,00	29,01
2	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2			4 232,04
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,25
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	148,00	2 797,04
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	166,00	248,82
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	166,00	166,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,00	88,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,19
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,43
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,13
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,88
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,32
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,10
3	DII134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2			559,47
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	148,00	559,47
		<b>2. Nimerenco Dumitru (420 m x 4 m)</b>				
4	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			29,07
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	220,00	29,07
5	DII134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2			4 232,75
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	148,00	2 797,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	166,00	249,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	166,00	166,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,00	88,00
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,30
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,04
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,43
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,19
6	DII134A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2			559,40
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	148,00	559,40
		<b>3. Cebotari Ion (460 m x 3.5 m)</b>				
7	DH02B	Scarificarea usoara a impietriirii pina la 5 cm	100m2			29,11

1	2	3	4	5	6	7
		adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea				0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	220,00	29,11
8	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2			4 232,71
						125,22
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,22
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	148,00	2 797,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	166,00	249,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	166,00	166,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,00	88,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,29
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,55
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	167,98
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,89
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,43
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,24
9	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2			559,46
						0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	148,00	559,46
		<b>4. Lungu Ghiorghii (550 m x 3.5 m)</b>				
10	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			29,03
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	220,00	29,03
11	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2			4 232,76
						125,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,24
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	148,00	2 797,16
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	166,00	249,04
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	166,00	166,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,00	88,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,26
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,64
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,40
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,19
12	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2			559,48
						0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	148,00	559,48
		<b>5. Istrate Nicolae (170 m x 3.0 m)</b>				
13	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			28,90
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	220,00	28,90
14	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2			4 232,49
						125,21
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,21
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	148,00	2 797,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	166,00	249,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	166,00	166,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,00	88,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,06
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,76
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	167,94
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,86
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,37
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,18
15	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmator de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134	100m2			559,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
		K=3,00				
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	148,00	559,50
		<b>6. Surucianu Vladimir (200 m x 3.0 m)</b>				
16	DH02B	Scarificarea usoara a impietruirii pina la 5 cm adincime cu autogreder, inclusiv reprofilarea	100m2			28,97 ----- 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1320	220,00	28,97
17	DII34	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm (h-12 cm)	100m2			4 232,73 ----- 125,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	25,35	125,23
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	148,00	2 797,20
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	166,00	249,00
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	166,00	166,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	88,00	88,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	0,30	0,90
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	220,00	9,17
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	200,00	51,67
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,33
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	200,00	21,33
18	DII34A1	Corectie: pentru fiecare 1 cm urmat de grosime se adauga sau se scade la norma DI 134 K=3,00	100m2			559,44 ----- 0,00
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1,2600	148,00	559,44
		<b>7. Plombarea cu asfalt</b>				
19	DII58A	Frezarea si plombarea gropilor la imbracamintea degradata, cu suprafate pina la 1 m2: grosime 5 cm	m2			156,36 ----- 14,78
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,5830	25,35	14,78
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0060	0,30	0,00
	1422102205518	Beton asfaltic preparat la cald cu granulatie fina	t	0,1150	1 050,00	120,81
	23203226001101	Bitum	t	0,0006	8 500,00	5,48
	2940420007200	Freza cu latimea tamburului 1000 mm	h-ut	0,0600	150,00	9,00
	2912340002517	Motocompresor 3 WF-3	h-ut	0,0500	35,00	1,75
	2952270004033	Topitor de bitum	h-ut	0,0080	30,00	0,24
	2952500005008	Tractor pina la 80 cp	h-ut	0,0080	100,00	0,80
	2952240004127	Placa compactoare, vibro	h-ut	0,0600	50,00	3,00
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	100,00	0,51

**APROBAT:**

**Intocmit**  
Administrator Breișter D.

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.